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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin    

trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019 - 2021” 

 

Thực hiện Kế hoạch số 447/KH-UBND ngày 22/8/2019 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Nông về thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin 

trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoại 2019 – 2021”, Sở Khoa học 

và Công nghệ xây dựng Kế hoạch thực hiện với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin nhằm đổi mới nội dung, đa dạng 

hóa các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL); đề cao trách nhiệm tự 

giác học tập, tìm hiểu pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động trong cơ quan, đơn vị. Hoàn thiện các mục tiêu cụ thể được đề ra tại            

Kế hoạch số 447/QĐ-UBND ngày 22/8/2019 của UBND tỉnh. 

2. Yêu cầu 

Khai thác, ứng dụng các thế mạnh của công nghệ thông tin, cải thiện điều 

kiện tiếp cận thông tin về pháp luật, giúp cán bộ, công chức, viên chức và người 

lao động trong cơ quan, đơn vị cùng tổ chức, cá nhân sử dụng, khai thác thuận tiện 

hệ thống thông tin pháp luật được kết nối, chia sẻ thông tin pháp luật, bảo đảm tính 

chính xác, đầy đủ, thiết thực, kịp thời, thường xuyên. 

Xác định rõ nội dung, tiến độ thực hiện; bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ, 

khả thi, tiết kiệm và hiệu quả. 

  II. NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI 

1. Xây dựng Chuyên mục PBGDPL trên trang thông tin điện tử của Sở 

Thiết lập Chuyên mục PBGDPL trên trang thông tin điện tử của Sở nhằm 

bảo đảm cung cấp, cập nhật thông tin, tài liệu, ấn phẩm phổ biến, giáo dục pháp 

luật và kết nối, chia sẻ đầy đủ thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật với Trang 

thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật của tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học 

công nghệ chủ trì phối hợp với các đơn vị trong Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2019 

2. Biên soạn, cập nhật, đăng tải tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật trên 

Trang thông tin/Chuyên mục phổ biến, giáo dục pháp luật 

Xây dựng, biên soạn các Chương trình, tài liệu, ấn phẩm về phổ biến, giáo 

dục pháp luật… để đăng tải lên Trang thông tin/Chuyên mục phổ biến, giáo dục 

pháp luật lĩnh vực khoa học và công nghệ. 
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- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với các đơn vị trong Sở 

- Thời gian thực hiện: Hàng năm. 

3. Đa dạng hóa các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật trên mạng xã 

hội, mạng viễn thông, sóng phát thanh, truyền hình 

- Ứng dụng mạng xã hội trong công tác PBGDPL thông qua các diễn đàn 

giao lưu trực tuyến về chính sách pháp luật, hỏi đáp pháp luật; 

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tổ chức chuyên mục phổ 

biến pháp luật lĩnh vực khoa học và công nghệ. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học 

công nghệ chủ trì phối hợp với các đơn vị trong Sở. 

- Thời gian thực hiện: Hàng năm. 

4. Đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ tin học cho đội ngũ làm công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật, cán bộ IT 

Cử đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ, kỹ năng tin học cho đội ngũ báo 

cáo viên pháp luật, cán bộ IT cơ quan để triển khai, ứng dụng công nghệ thông tin 

trong công tác PBGDPL. 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Trung tâm Thông tin, 

Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ. 

- Thời gian thực hiện: Hàng năm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao cho Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật 

và Ứng dụng khoa học công nghệ và các phòng chuyên môn triển khai thực hiện 

Kế hoạch; Văn phòng Sở có trách nhiệm đề xuất bố trí kinh phí thực hiện; theo dõi, 

đôn đốc, đánh giá, tổng hết báo cáo hàng năm để bổ sung hoàn thiện. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp Luật giai đoạn 2019 – 2021” của 

Sở Khoa học và Công nghệ. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng 

mắc, các đơn vị cần báo cáo Lãnh đạo Sở (thông qua Văn phòng Sở)  để được 

hướng dẫn kịp thời./. 
 

Nơi nhận:      

- GĐ, PGĐ Sở; 

- Các phòng chuyên môn,  

đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Danh 
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